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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 42 став 1 алинеја 3 од Статутот на Општина 
Делчево („Сл.гласник на Општина Делчево“ бр.15/2013, 2/2019 и 1/2021), 
Градоначалникот на Општина Делчево, на ден 18.03. 2025 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на актите од 45. Седница 

на Советот на Општина Делчево 
 
I 
 

 Да се објавaт во „Сл.гласник на Општина Делчево“, актите донесени на 45. 
Седница одржана на 14.03. 2025 година и тоа: 
 

1.    Одлука за приоритетен предлог-проект за развој на подрачја со 
специфични развојни потреби; 
 

2. Одлука за приоритетен предлог за проекти за развој на урбаните подрачја 
и одржлив и урбан развој; 

 
3. Одлука за давање на времено користење движна ствар-моторно возило 

на ЈКП „Брегалница“ Делчево; 
 
4. Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ЈЛБ „Илинден“ Делчево за 

2024 г.; 
 

5. Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ОЈУДГ „Весели цветови“ 
Делчево за 2024 г.; 
 

6. Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ООУ „Св.Климент 
Охридски“ Делчево за 2024 г.; 
 

7. Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ООУ „Ванчо Прке“ 
Делчево за 2024 г.; 
 

8. Заклучок за усвојување на Завршната сметка на СОУ „М.М.Брицо“ 
Делчево за 2024 г.; 
 

9. Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот за на Општина Делчево за периодот од 01.01.2024 до 31.12.2024 г.; 
 

10. Заклучок за усвојување на Завршната сметка на Буџетот на Општина 
Делчево за 2024 г.; 

 
11. Годишен извештај на Општина Делчево за 2024 г; 
 
12. Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Делчево за 2025 г.; 
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II 

 Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Сл.гласник на Општина Делчево“. 
 

Број   08- 674/1        
                 ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
18. 03. 2025  год.                                    Градоначалник, 
Делчево                        Горан Трајковски 
 

 
 

1. Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 143 став 2 од Деловникот на Советот 
на општина Делчево,и член 36 став 1 од Законот за рамномерен регионален 
развој (Службен весник на РМ. Бр. 63/07, 187/13 и 43/14, 215/2015 Советот на 
Општина Делчево на својата 45 Седница одржана на ден 14.03.2025 година ја 
донесе следната: 

 
 

 ОДЛУКА 
за приоритетен предлог - проект за развој на подрачјата со специфични развојни 

потреби  
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се дава приоритет и се утврдува намената на Проектот 
„Реконструкција на делница од локален пат Л-18 кон с. Нов Истевник (Пасјак маало)“.  
  

Проектот ќе биде поднесен до Министерството за локална самоуправа, Биро за 
регионален развој, а по Програмата за развој на подрачјата со специфични развојни 
потреби за 2025 година, Стратешка цел 2: Атрактивни плански региони со унапредени 
локални услуги, ефективен пристап до пазарот на труд, обезбеден повисок степен на 
родова еднаквост и ефективна социјална заштита на најранливите групи од 
населението, Мерка: Стимулирање на развојот на недоволно развиените, 
депопулационите подрачја и подрачјата со специфични развојни потреби.  
Проектираната инвестиција со вклучен ДДВ изнесува 4.381,077.45 денари. 
 

Член 2 
 

           За реализација на проектот „Реконструкција на делница од локален пат Л-18 кон 
с. Нов Истевник (Пасјак маало)“ потребно е да се обезбеди учество од Буџетот на 
Општина Делчево од 10%. 
 

Член 3 
 

Средствата потребни за реализација на проектот „Реконструкција на делница 
од локален пат Л-18 кон с. Нов Истевник (Пасјак маало)“ ќе се обезбедат од 
Министерството за локална самоуправа -Биро за регионален развој, а по Програмата за 
развој на подрачјата со специфични развојни потреби. 
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Член 4 
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе биде објавен во 
„Службен гласник на Општина Делчево“. 
 
 
Бр.09-652/1 СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03.2025                Претседател, 
Делчево              Гоце Попов 

 
2. Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 143 став 2 од Деловникот на Советот 
на општина Делчево,и член 36 став 1 од Законот за рамномерен регионален 
развој (Службен весник на РМ. Бр. 63/07, 187/13 и 43/14, 215/2015 Советот на 
општина Делчево на својата 45 Седница одржана на ден 14.03.2025 година ја 
донесе следната: 

 
  ОДЛУКА 

за приоритетен предлог за проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан 
развој  

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се дава приоритет и се утврдува намената на Проектот  
„Спречување на загадувањето на воздухот со помош на едукативни и технички 
решенија“.  
  

Проектот ќе биде поднесен до Министерството за локална самоуправа, Биро за 
регионален развој, а по Програмата зa рамномерен регионален развој за 2025 година, 
Проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан развој, Стратешка цел 1: 
Порамномерно економски развиени, еколошки одржливи и конкуренти плански 
региони низ доследно спроведена паметна специјализија и посилно стимулирање на 
приватните инвестиции во синергија со јавните инвестиции, Мерка: Намалување на 
негативните влијанија и подобрена заштита на животната средина во планските 
региони, постигнување поголема отпорност на климатските промени и водење на 
подинамичен и повеќекратно зголемен инвестициски циклус 
Проектираната инвестиција со вклучен ДДВ изнесува 720 000,00 денари. 
 

Член 2 
 

           За реализација на проектот „Спречување на  загадувањето на воздухот со помош 
на едукативни и технички решенија“ потребно е да се обезбеди  учество од Буџетот на 
општина Делчево од 10%. 
 

Член 3 
 

Средствата потребни за реализација на проектот „Спречување на загадувањето 
на воздухот со помош на едукативни и технички решенија“ ќе се обезбедат од 
Министерството за локална самоуправа-Биро за регионален развој,  а по Програмата зa 
рамномерен регионален развој за 2025 година, проекти за развој на урбаните подрачја 
и одржлив и урбан развој. 
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Член 4 
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе биде објавен во 
„Службен гласник на Општина Делчево“. 
 
Бр. 09- 653/1 СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03.2025                                        Претседател, 
Делчево                     Гоце Попов 
 

3. Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/2002), член 3 став 2 од 
Законoт за користење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен Весник на Република 
Македонија“ број 78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен 
Весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21)  
и член 22 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Делчево („Службен 
гласник на Општина Делчево “ број 15/2013, 2/2019), Советот на Општина 
Делчево на својата  45 Седница, одржана на ден 14.03.2025 година, 
донесе 

 
ОДЛУКА 

за давање на времено користење движна ствар- моторно возило на Јавното 
комунално претпријатие БРЕГАЛНИЦА Делчево 

 
Член 1 

Со оваа Одлука на Јавното комунално претпријатие БРЕГАЛНИЦА Делчево се 
дава  на времено користење моторно возило марка DAEWOO тип TICO SE, 
категорија М1-патничко; вид гориво-бензин; сила на моторот 30 kw; прва 
регистрација на ден 13.09.2000 година; идентификациски број на возилото 
KLA3S11BBYC663781; година на производство 2000 година; светло сина боја со 
регистарски ознаки DE 0127 AB. 
 

Член 2 
Движната ствар од член 1 на оваа Одлука се дава на времено користење без 
надомест за службени потреби и извршување на надлежностите на 
Претпријатието. 
 

Член 3 
Трошоците за користење и одржувањето на возилото од член 1 на оваа Одлука, 
вклучително и сервисирање, осигурување и регистрација, паѓа на товар на 
Јавното комунално претпријатие БРЕГАЛНИЦА  Делчево. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Делчево“. 
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Бр. 09 – 654/1                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА 
ДЕЛЧЕВО 
14.03.2025 година                                                                           Претседател 
Делчево                                                                                             Гоце Попов 

 

4. Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 22 став 1 точка 34 од Статутот на Општина 
Делчево („Сл.весник на РМ“ бр.15/2013, 2/2019 и 1/2021), Советот на Општина 
Делчево, на својата 45 Редовна седница, одржана на ден 14.03.2025 година, 
донесе  

 
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Завршната сметка на ЈЛБ „Илинден“-Делчево за 2024 година 
 

1. Се усвојува Завршната сметка на ЈЛБ „Илинден“ -Делчево за 2024 година и тоа:  

 сметка за наменска дотација 

 сметката за сопствени приходи 
2.  Заклучокот влeгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Делчево“ 

Бр. 09 – 655/1                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.03. 2025 година                                                                                  Претседател 

Делчево                                                                                                       Гоце Попов 

 

 
5. Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл. 

весник на РМ“ бр.5/2002) и член 22 став1 точка 34 од Статутот на Општина 
Делчево („Сл.гласник на Општина Делчево“ бр.15/2013, 2/2019 и 1/2021), 
Советот на Општина Делчево, на својата 45 Редовна седница, одржана на ден 
14.03.2025 година, донесе 

 
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Завршната сметка на ОЈУДГ „Весели Цветови“ – Делчево за 2024 
година 

 
1.Се усвојува Завршната сметка на ОЈУДГ „Весели Цветови“ – Делчево за 2024 година и 
тоа:  
-наменска сметка 7200102259903-14 
 -сопствена сметка 7200102259787-10 
 
2.Заклучокот влeгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Делчево“. 
 
Бр. 09 – 656/1                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.03. 2025 година                                                                                    Претседател 

Делчево                                                                                                        Гоце Попов 

 
 

6. Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
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(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 22 став 1 точка 34 од Статутот на Општина 
Делчево („Сл.весник на РМ“ бр.15/2013, 2/2019 и 1/2021), Советот на Општина 
Делчево, на својата 45 Редовна седница, одржана на ден 14.03.2025 година, 
донесе  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Завршната сметка на OОУ „Св.Климент Охридски“Делчево за 2024 

 
 

1. Се усвојува Завршната сметка на ООУ „Св.Климент Охридски“ – Делчево за 
2024 година и тоа:  

 Сметка за наменска дотација 903 

 сметката за сопствени приходи 787  
 
2. Заклучокот влeгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Делчево“. 
 
Бр. 09 – 657/1                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.03. 2025 година                                                                                      Претседател 

Делчево                                                                                                           Гоце Попов 

 

 
7. Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 22 став 1 точка 34 од Статутот на Општина 
Делчево („Сл.весник на РМ“ бр.15/2013, 2/2019 и 1/2021), Советот на Општина 
Делчево, на својата 45 Редовна седница, одржана на ден 14.03.2025 година, 
донесе  

 
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Завршната сметка на OОУ „Ванчо Прке“Делчево за 2024 
 
1. Се усвојува Завршната сметка на ООУ „Ванчо Прке“ – Делчево за 2024 година и тоа: 

 сметка за наменска дотација 903  

 сметката за сопствени приходи 787 

 донациска сметка МОН 603  

 донациска сметка 785-85  
2. Заклучокот влeгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Делчево“.  
 
Бр. 09 -  658/1                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.03.2025 година                                                                                    Претседател 

Делчево                                                                                                       Гоце Попов 

 

8. Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 22 став 1 точка 34 од Статутот на Општина 
Делчево („Сл.весник на РМ“ бр.15/2013, 2/2019 и 1/2021), Советот на Општина 
Делчево, на својата 45 Редовна седница, одржана на ден 14.03.2025 година, 
донесе  
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ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Завршната сметка на СОУ „М.М Брицо“ Делчево за 2024 

 
1. Се усвојува Завршната сметка на СОУ „Методи Митевски Брицо“ – Делчево за 2024 

година и тоа:  

 сметка за наменска дотација 903  

 сметката за сопствени приходи 787  

 сметка за донации 785-56 

 сметка за донации 785-60 
 

2. Заклучокот влeгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Делчево“. 

 
Бр. 09 -659/1                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.03. 2025 година                                                                                Претседател 

Делчево                                                                                                     Гоце Попов 

 

 
9. Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од  Законот за локална самоуправа („Сл. 

весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина Делчево, на својата 45 Редовна 
седница, одржана на ден 14.03.2025 година, донесе 

 
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Кварталниот извештај 
за извршувањето на Буџетот на Општина Делчево 

За периодот 01.01.2024 до 31.12.2024 
 
 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршувањето на Буџетот на Општина 
Делчево за периодот од 01.01.2024 до 31.12.2024. 
 

2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл. 
гласник на Општина Делчево”. 
 
 

Бр. 09-660/1                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03.2025                                                                                           Претседател 
 Делчево                                                                                               Гоце Попов 
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10. Завршна сметка 
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Бр. 09-661/1                                                                                      Совет на Општина Делчево 
14.03.2025 год.                                                                                                Претседател, 
   Делчево                                                                                                           Гоце Попов 
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11. Годишен извештај на Oпштина Делчево за 2024 год.  
 
 1.Буџет и Одлука за извршување на  
              Буџетот за 2024 год. 
 
 Буџетот на општина Делчево бр.09-2562/1-31.12.2023 година,  и Одлуката за 
извршување на Буџетот за 2024 година бр.09-2563/1 од 31.12.2023 година, се донесени 
на триесетата редовна седница на Советот на општина Делчево одржана на ден 
31.12.2023 година. 

Буџетот на општина Делчево го сочинуваат средствата од основниот буџет, 
наменските дотации, самофинансирачките активности и буџетот на донации. Во 
приложените материјали за завршната сметка на Буџетот за 2024 година, овие средства 
се дадени во подолу наведените колони, заедно со процентот на реализација во однос 
на планираните средства.  

 
  2. Приходи на општината  
 

 Во буџетот на општина Делчево за 2024 год. планирани се 406.071.523 ден. од 
кои се реализирани 360.718.786 ден.или 88,9%.  
 

Опис  План  
2024 

Извршено 
2024 

% 

Основен буџет  140.038.780 117.915.393 84,2 
Наменски дотации  242.740.339 228.573.588 94,2 
Донации  8.680.404 6.483.009 74,7 
Самофинансирање 14.612.000 7.746.796 53,0 
Кредити 0 0 0 
Вкупно: 406.071.523 360.718.786 88,9 

  
Процентот на реализација на поодделните групи на приходи кај основниот 

буџет се гледа од следниов преглед: 
 

 

Група на приходи Основен буџет 
2024 

Реализација на 
приходи 2024 

% 

1.Даночни приходи 54.307.290 43.185.797 79,5 
2.Неданочни приходи 2.500.000 2.104.214 84,2 
3. Капитални приходи  5.965.000 2.933.963 49,2 
4.Трансфери 77.266.490 69.691.419 90,2 

Вкупно: 140.038.780 117.915.393 84,2 
   

  
Во структурата на остварените приходи на основниот буџет на Општината 

учествуваат даночните приходи со 36,7% чија наплата по видови, во однос на 
планираните е како што следува:  
 

Вид на данок Буџет 2024 Реализирано % 
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план 2024 
1.Данок од доход, добивка и 
капитални добивки  

6.480.000 6.674.422 103 

2.Даноци на имот 19.085.000 15.054.460 78,9 
3.Даноци на специфични 
услуги   

28.052.290 21.371.625 76,2 

4. Такси за користење или 
дозволи за вршење на 
дејност   

690.000 85.290 12,4 

Вкупно:  
54.307.290 

             43.185.797  
79,5 

 
 

Планираните даноци на имот зафаќаат 35,1% од даночните приходи. Наплатата 
на даноците на имот во однос на вкупните даночни приходи е 34,9%, додека пак, 
наплатените даноци на имот во однос на планираните е 78,9%. Даночните приходи во 
однос на вкупните планирани приходи во основниот буџет зафаќаат 38,8%, додека пак 
% на наплатените даночни приходи во однос на вкупно наплатените приходи во 
основниот буџет е 36,6%. 

 
          Реализацијата на данок на имот во однос на  видови на данок во 2024 година, во 
однос на планираните даноци на имот е следнава:  
 

Вид на данок Буџет  2024 
план 

Реализирано 
2024 

% 

1.Данок на имот од физички лица 7.585.000 7.511.676 99,0 
2.Данок на имот на правни лица 4.000.000 3.165.970 79,1 
2.Данок на наследство и подарок 2.500.000 1.362.253 54,4 
3.Данок на промет на недвижности 
и права 

5.000.000 3.014.561 60,3 

Вкупно: 19.085.000 15.054.460 78,9 
  

 
Реализацијата на даноци на специфични услуги е дадена во следнава табела, 

споредбено со планираните: 
 
 

717 Даноци на 
специфични услуги 

Буџет 2024 
план 

Реализирано 
              2024 

% 

717111 Комунална такса за 
привремен престој 

10.000 227.304 2273 

717112 Комунална такса за 
истакната фирма 

2.500.000 2.478.800 99,1 

717115  Комунална такса за 
користење на улици со  
пат.и.мот.возила  

2.000.000 1.421.689 
 

71,1 

717116 Комунална такса за 
одржување на јавно 
осветл. 

18.000.000 14.005.801 77,8 

717131 Комунална такса за 
користење на 

 
200.000 

 
164.780 

 
82.4 
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просторот пред 
деловни простории за 
вршење на дејност 

717132 Комунална такса за 
истакнување на 
реклами, објави и 
огласи на јавни места 

 
20.000 

 
14.400 

 
72 

717135 Комунална такса за 
користење на 
плоштади 

300.000 228.450 76,1 

717137 Надоместок за 
уредување на 
градежно земјиште 

5.022.290 2.830.401 53,3 

 Вкупно: 28.052.290 
 

21.371.625 76,2 

 
    3. Расходи на Општината 
 

Од вкупно планирани расходи во износ од 406.071.523  ден. во вкупниот  буџет 
реализирани се 358.974.485 или 88,4%. 

Во основниот буџет на Општина Делчево од планирани 140.038.780 денари, 
реализирани се 117.915.393 денари или 84,2%. 

Планираните и реализираните расходи за 2024 година по намени во основниот 
буџет на општината можат да се видат од следниов преглед: 
 
 

 
Основен буџет – расходи 

 
      Планирано 

 
     Реализирано 

40-Плати и надоместоци 39.599.300 37.327.737 
- основни плати и надоместоци 25.574.000 24.836.180 

- придонеси 9.735.000 9.607.014 
- други надоместоци 4.290.300 2.884.543 

41-Резерви и недефинир.расходи 100.000 0 
- тековни резерви 100.000 0 

   
42-Стоки и услуги 22.794.778 18.442.324 

- патни и дневни расходи 555.000 412.556 
- комунал.услуги, греење, комуник. 7.190.586 7.145.127 

- ситен инвентар и др.материјали 2.805.051 1.716.058 
- поправки и тековно одржување 2.642.000 2.134.825 

- договорни услуги 5.714.027 3.641.797 
- други тековни расходи 2.888.114 2.421.577 

-привремени вработувања 1.000.000 970.384 
45-Каматни плаќања 1.600.000 1.593.377 

46-Субвенции и трансфери 3.872.329 2.867.854 
-трансфери до невладини 

организации 
1.200.000 532.500 

- трансфери до здруж. на граѓани   400.000 80.000 
- трансфери до спортски клубови 800.000 452.500 

-      Разни трансфери 2.672.329 2.335.354 
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- стипендии за студенти  50.000 49.500 
  - стипендии за поддршка на млади 
таленти 

430.000 345.499 

Разни трансфери 1.600.000 1.468.706 
-трансфери при пензионирање 242.329 242.329 

Плаќање по судски решенија 350.000 229.320 
47-Социјални бенефиции 850.000 634.373 

- еднократна парична помош 650.000 481.720 
-помош за новороденчиња 200.000 152.653 

48-Капитални расходи 66.144.509 51.971.864 
-купување на опрема и машини 3.460.511 3.460.511 

- други градежни објекти 53.984.656 40.182.391 
- купув.мебел, опрема, маш.возила 999.342 999.342 

- надомест за одземен имот 5.000.000 4.639.102 
49-Отплата на главница  5.077.864 5.077.864 

- отплата на главнина 5.077.864 5.077.864 
                      Вкупно: 140.038.780 117.915.393 

 
         Вкупниот износ на платите во основниот буџет во однос на вкупно реализираните 
расходи изнесува 32%, процентот на реализација на стоки и услуги е 15,6%, додека 
износот на реализираните капитални расходи во однос на вкупните расходи во 
основниот буџет е 44%, а во однос на планираните капитални расходи, реализирани се 
79%. Во делот на капиталните расходи пак, процентот на реализација на други 
градежни објекти во однос на вкупните реализирани капитални расходи е 77%. 
 
4. Извештај за средствата, побарувањата и обврските 
 
 Со состојба на 31.12.2024 година општина Делчево има ненаплатени 
побарувања во вкупен износ од 28.716.088 денари, дел од нив се утужени. 
 

  Ненаплатени побарувања  
   по основ на: 

   31.12.2024 

- данок на имот за физички и правни лица 
 

 
14.161.147 

-Данок на наследство и подарок за физички 
и правни лица 

                               
910.385 

-Данок на промет на недвижности и права 
за физички и правни лица 

 
233.326 

- Комунална такса за фирмарина за правни 
лица и СВД 

12.242.001 

- Надоместок од уредување на градежно 
земјиште за физички и правни лица 

548.286 

-Надоместок за легализација на бесправно 
изградени објекти за физички и правни 
лица 

487.885 

-Останати комунални такси 133.058 
             ВКУПНО : 28.716.088 

  
 

      Општина Делчево има ненамирени обврски према добавувачите во износ од 
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209.685.516 денари во кој износ влегува и пресметаната камата за утужените обврски. 
     Дел од нив, односно 181.756.078 денари се обврски по основ на главен долг по 
судски извршни решенија односно утужени обврски, заедно со пресметана камата.  
     Со состојба на 31.12.2024 година постојаните средства на Општина Делчево по 
набавна вредност изнесуваат 753.708.472 додека сегашната вредност е 619.190.491 
денар. 
                                                                                  Набавна вредност          сегашна вредност 
 -Градежни објекти..................................711.815.166 ден.            597.663.555 ден. 
 -Опрема................................................... ........41.893.306 ден.              21.526.936 
ден. 
          
 Набавната вредност е зголемена во 2024 година по основ на зголемување на 
вредноста на Спомен- дом АСНОМ (реконструкција на фасада и столарија, топлотни 
пумпи, столици), изградба на водовод во населба „Пролет“, изградба на ул.3 и 5 во 
населба „Пролет“, изградба на крак од „бул.Македонија“ и краци од Шумски Расадник, 
набавка на машина за метење, хидранти, грбни прискали и црева. Поголем дел, 35 % 
од вредноста на градежните објекти припаѓа на брана „Лошана". Вредноста на 
основните средства – градежни објекти ги опфаќа и градежните објекти –домот на 
културата АСНОМ, Градски зелен пазар, капела, улици и патишта, локални патишта, 
пристапни патеки, потоа други објекти во кои влегуваат: стар објект на Општината, 
паркот кај црквата, касарна, спортско игралиште кај ООУ „Ванчо Прке“, тениско 
игралиште кај ОУ „Ванчо Прке“ двојно тениско игралиште кај стадионот, детско 
одмаралиште „Голак“, пешачки мост, водоводни, атмосферски и канализациони мрежи 
во општината, гумена брана и др.                                                                       
  
 Бр. 09-662/1                                                                                      Совет на Општина Делчево 
14.03.2025 год.                                                                                                Претседател, 
   Делчево                                                                                                           Гоце Попов 
                                                                                                                                                              
 

12. Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РM” бр.5/2002 и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), 
член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на РM” бр. 61/04, бр. 96/04, бр. 67/07, бр. 156/09, 
бр. 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на РСМ“  244/19, 82/20, 53/21, 
77/21, 150/21 ,173/22 и 170/24), член 31 од Законот за буџетите („Сл.весник на 
РМ” бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 
„Службен весник на РСМ” бр.151/21), член 93 став 2 од Законот за 
административни службеници („Сл.весник на РM” бр. 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Сл.весник на РСМ” бр.275/19, 14/20, 
215/21,99/22, 208/24 и 210/24), одредбите од Гранскиот колективен договор за 
органите на државната управа, стручните служби во Владата на Република 
Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено-поправните и 
воспитно- поправните установи, Државното правобранителство, општините, 
градот Скопје и општините на градот Скопје, агенциите, фондовите и другите 
органи основани од Собранието на Република Северна Македонија („Сл.весник 
на РСМ’’ бр.51/20 и 172/21), одредбите од Колективниот договор склучен 
помеѓу Синдикатот на УПОЗ, Синдикалната организација на Синдикатот на УПОЗ 
во Општина Делчево и Општина Делчево со бр. 08-2666/1 од 21.12.2022 година, 
Општиот колективен договор („Сл.весник на РСМ” бр. 154 од 20.07.2023 год.) и 
член 130 од Статутот на Општина Делчево („Службен гласник на Општина 
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Делчево” бр.15/2013, 2/2019 и/2021), Советот на Општина Делчево  на 45 
Редовна седница одржана на ден 14.03.2025  година, донесе 
 

Одлука 
за изменување и дополнување на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Делчево за 2025 година 
 

Член 1 
Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Делчево за 2025 година бр. 

09-2065/1 од 30.12.2024 година („Службен гласник на Општина Делчево“ бр.1/2025), 
членот 9 се менува и гласи: 
Исплатата на платата за избрани и именувани лица ќе се врши согласно со одредбите 
утврдени во Законот за исплата на плати и други надоместоци на избрани и именувани 
лица во Република  Македонија. 
 
           - коефициент за утврдување на плата на избраните и именуваните лица - 
Градоначалник се определува според бројот на жителите во општината и  изнесува 
2,23, а основицата  на која се пресметува е утврдена согласно со Законот за плата и 
други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Северна Македонија 
(„Службен весник на РМ” бр.36/90, 44/90, 11/91, 38/91,23/97, 37/05, 84/05,110/07, 
121/07, 161/08, 92/09, 139/09, 153/09, 42/10, 97/10, 162/10, 11/12, 145/12, 170/13, 
139/14, 45/18 и 233/18 и „Службен весник на РСМ” бр.65/23 и 272/24). 
           - за вработените кои имаат статус на државни службеници вредноста на бодот за 
утврдување на бруто- платите се утврдува со Одлука за утврдување на вредноста на 
бодот за платите на државните службеници која ја донесува Советот. 
           - на вработените во ТППЕ, како и на вработените по Законот за работни односи ќе 
им се исплаќа бруто- плата согласно со Законот за исплата на платите во Р.С. 
Македонија, Општиот колективен договор за јавниот сектор на Р.С. Македонијa и 
Правилникот за платите, надоместоците на платите и другите примања на вработените 
во Општина Делчево кои немаат статус на административни службеници. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина  Делчево”. 
 
Бр. 09-663/1                                                                         Совет на Oпштина Делчево 
14.03.2025                                                                                           Претседател 
Делчево                                                                                                 Гоце Попов 
 
 
 

 


